
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/12/2024 | Edição: 246 | Seção: 3 | Página: 1

Órgão: Presidência da República

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO

Processo SEI: 00030.002702/2024-56. Espécie: Termo de Fomento Nº 969380/2024,

Concedente: Presidência da República, Convenente: Associação Brasileira de Municípios, CNPJ nº

33.970.559/0001-01, Objeto: execução de eventos denominados "Diálogos Federativos", que criarão

espaços de participação e escuta de gestores municipais, lideranças de consórcios intermunicipais e de

associações municipalistas, para mapear demandas e mobilizar agentes políticos em torno de assuntos

federativos estratégicos, com atuação em diferentes Unidades Federativas e visando à consecução de

finalidade de interesse público e recíproco, conforme especificações estabelecidas no plano de trabalho.

Valor Total: R$ 600.000,00, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Valor a ser transferido ou descentralizado por

exercício: 2024 - R$ 350.000,00, Crédito Orçamentário: Num Empenho: 2024NE000010 e

2024NE000011, Valor: R$ 350.000,00, PTRES: 247487 e 228554, Fonte Recurso: 1000000000, ND:

335041, 2025 - R$ 250.000,00, Vigência: 23/12/2024 a 23/12/2025, Data de Assinatura: 19/12/2024,

Signatários: Concedente: ALEXANDRE ROCHA SANTOS PADILHA, CPF nº ***.926.798-**, Convenente: ARY

JOSE VANAZZI, CPF nº ***.432.659-**.

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


